EBÜ' s- S ALA H el- HALEBI

ei-Keraciki gibi birçok öğrenci yetiştir
di ve bütün bu faaliyetleriyle isnaaşeriy
ye'nin meşhur alimleri arasına girdi. 447
(1055) yılında çıktığı hac yolculuğundan
dönerken Halep'te veya Kudüs yakınla

rındaki Remle'de öldü.

Kelam, fıkıh ve hadis alimi olarak ta
nınan Ebü's -Salah, Allah'ın sıfatları ve
rü'yetullah gibi ilahiyyat konularında ta
mamen Mu'tezile'nin görüşlerini benim
semiştir.

Ebü's-Salt Ümeyye b. Abdil'az\'z
b. Ebi's -Salt ed-Dan\'
el- İşb\'1\' el-Endelüs\'

(ö. 5291 1134)

Endülüslü filozof,
şair, müzisyen, tabip, tarihçi,

astrolog ve mühendis.
_j

460 (1068) yılında Endülüs'ün doğu
sundaki Daniye'de (Denia) doğdu. İlk tah
silini memleketinde Daniye Kadısı Ebü'l
Velid ei-Vakkaşl'den yaptıktan sonra İş
biliye'ye (Sevilla) gitti; orada birçok alim
den edebiyat, felsefe, tıp, matematik,
geometri, fizik, astronomi, botanik ve
mOsiki dersleri aldı.

Ca'fer b. NOn'un gayretleriyle o da
görevinden alındı ve Kahire'deki büyük
sarayın bitişiğinde bulunan Hizanetü'l
bünQd'da hapsedildL Üç yıl kadar son
ra 1111 'de serbest bırakılınca tekrar İs
kenderiye'ye döndü; ardından da Meh
diye (Tunus) Emlri EbO Tahir Yahya b.
Terolm'in yanına gitmek üzere 506 ( 1112)
yılında Mısır'dan ayrıldı.

İyi bir tabip ve filozofun tabiat ve ma
tematik ilimlerine, özellikle astroloji ve
mOsiki gibi yan disipliniere muhtaç ol
duğunu söyleyen Ebü's-Salt Mısır'da iken
Galen ve Hipokrat'ın eserlerini inceledi
ve tesbit ettiği bazı karmaşık problem
lere dikkat çekti.

yüzyıl
ispanya müslümanlarında eczacılık ve
nebatat tarihinin Ebü' s- Salt'tan itiba
ren başlatılması gerektiği ileri sürülmek
tedir (a.g.e., s. 16) 3. el-İntisar li-Hu
neyn b. İshô.]:r. 'ala 'Ali b. Rıçivô.n ii red
dihi li-Mesô.'ili ijuneyn. Mısırlı meş
hur tabip Ebü'l-Hasan Ali b. Rıdvan'ın
(ö. 453/ 1061), Huneyn b. İshak'ın (ö 260/
873) el-Mesa'il ii uşuli't-tıb adlı ese
rine yaptığı tenkitlere karşı yazılmıştır.
Eserin adı el- Vô.fi bi'l- veieyô.t'ta (IX,

403) el- İntişô.r ii uşulft- p.b; Veieyô.tü 'l
a 'yô.n (1, 24 7), Mir' ô.tü'l- cenan (Ili, 253),

Keşiü'z-zunun (!, 173) ve Süllemü'l
vüsul'de .(vr. 56a) el-İntişar ii'r-red 'ala
'Ali b.

EBÜ's-SERAYA eş-ŞEYBANI
( _;~1 ~I_,..JI yl )

Ebü's-Sen&ya es-Seri
b. MansO.r eş-Şeyban!

(ö. 200/815)

Abbasiler 'e karşı ayaklanan
bir Şii maceraperest. _j

Hayatının ilk dönemleri hakkında ye
terli bilgi yoktur ; yol kesip eşkıyalık yap
tığı rivayet edilir. Onun Şeybaniler'e (Be
ni Şeyban) mensup olduğu anlaşılmakta
dır (TaberT. Vlll, 528).